
Мир
облицовочного
кирпича
Terca
Выпуск 2
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Wienerberger – ведущий в мире производитель керамических строительных решений, насчитывающий 195
заводов в 30 странах мира, в том числе в России, США и странах Европы. 

3
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Чистая глина

Кирпич ручного формования

Обработанная мелким 
песком поверхность

Низкое водопоглощение

Коллекция Agora: 
современно сегодня, завтра 
вне времени
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Коллекция Agora: 
архитектурная сила 
аскетизма

Слева: 
Agora Titaangrijs

Облицовочный кирпич Agora – разумный выбор. Это 

классический кирпич ручного формования, который 

доказывает свою надежность на протяжении многих лет. 

Его безмолвная мощь сразу направляет внимание на 

архитектурный замысел вашего здания. Поскольку этот 

кирпич мало впитывает воду, он также менее подвержен 

загрязнению и прост в уходе.

Белые и серые кирпичи из чистой глины 

Помимо кирпича Wijnrood, вы можете выбрать между 7 

однотонными и 2 слегка пестрыми оттенками белого и 

серого. Они получены в результате процесса обжига с 

использованием чистой глины. Коллекция Agora включает 

также кирпичи Agaatgrijs, Zilvergrijs, Titaangrijs, Porfier-

grijs, Zijdegrijs и Nevelwit, дополнительно обработанные в 

камерной печи. Комбинируйте эти цветовые оттенки для 

создания современного фасада с неподвластным времени 

обликом.  

Универсальность

Кирпич также привлекателен и с технической точки 

зрения. Линейка Agora включает в себя 3 формата, в 

том числе ECO, который на 3,5 см уже, чем стандартный 

облицовочный кирпич. Таким образом вы выигрываете 

жилое пространство по всему периметру дома.
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Agora: обзор палитры

WF ±215x102x50 мм 
WFD ±215x102x65 мм                                 

WF ±215x102x50 мм                 
WFD ±215x102x65 мм               
ECO WF ±210x65x50 мм         

WF ±215x102x50 мм                                             WF ±215x102x50 мм               

WF ±215x102x50 мм                     
WFD ±215x102x65 мм                                               

WF ±215x102x50 мм               
WFD ±215x102x65 мм            
ECO WF ±210x65x50 мм         
                                

Артикул 151855
Артикул 151885

Артикул 1152605
Артикул 1152615

Артикул 12153130

Артикул 12150140 Артикул 12150150

Артикул 151835
Артикул 151845

Артикул 12152200
Артикул 12152210
Артикул 12150001

Agora Super Wit 

Agora Zilvergrijs

Agora Zijdegrijs

Agora Wit Ivoor 

Agora Agaatgrijs

Agora Nevelwit 
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WF ±215x102x50 мм                    
WFD ±215x102x65 мм                 
ECO WF ±210x65x50 мм         

WF ±215x102x50 мм                
WFD ±215x102x65 мм            
ECO WF ±210x65x50 мм        

WF ±215x102x50 мм                             

WF ±215x102x65 мм                                  Артикул 154905
Артикул 154915

Артикул 12101830

Артикул 1151705
Артикул 151885

Артикул 1151715

Артикул 12150130

Артикул 167010

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  

Agora Grafietzwart

Agora Titaangrijs

Agora Wijnrood

Agora Porfiergrijs
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Agora Agaatgrijs

Orens-Van Grimbergen Architecten
Véronique Orens и Koen Van Grimbergen, г. Капеллен
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Agora Wijnrood Архитектор D. Moerman, г. Изегем
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Agora Wit Ivoor Архитектор Inge Lenaerts, г. Дипенбек

Agora Wit Ivoor 
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Agora Agaatgrijs Архитектор Luc Vandewynckel, г. Поперинге

”ВЫБИРАЙТЕ ОТТЕНОК В СОЧЕТАНИИ С ДРУГИМИ 
СЕРЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ ВАШЕГО ФАСАДА“
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Agora Agaatgrijs
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”КИРПИЧ И ПРИРОДА 
В ГАРМОНИИ“
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Фасад: Agora Grafietzwart / Мощение: Authentica Retro Nostalgie Onbezand Архитектурное бюро Reubens Kurt, г. Бонхейден
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Agora Agaatgrijs OH Architecten, г. Лёвен
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Agora Agaatgrijs ECO GW2-architecten, Raf Wouters, г. Бланкенберге

”КИРПИЧ ECO: ИЗЯЩНЫЙ ВНЕШНИЙ ВИД 
И КОМПАКТНОЕ РЕШЕНИЕ ДЛЯ ЛУЧШЕЙ 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ С ВНУТРЕННЕЙ 
СТОРОНЫ“
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Agora Zilvergrijs
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Agora Titaangrijs Архитектурное бюро Jan Aerts, г. Вестерло

”ОДНОТОННЫЕ КИРПИЧИ 
ИЗЛУЧАЮТ ПОКОЙ“
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Agora Zilvergrijs Urban Platform, г. Моленбек
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Фасад: Agora Agaatgrijs / Крыша: Actua 10 LT Antraciet mat Buro Arno, г. Эвергем
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Фасад: Agora Grafietzwart / Крыша: Koramic Tegelpan 301 Antraciet

Архитектурное бюро Dries Bonamie, г. Бернем
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Agora Titaangrijs и Agora Zilvergrijs

”СОЧЕТАЙТЕ 
НЕСКОЛЬКО ЦВЕТОВЫХ 
ОТТЕНКОВ И ПРИДАЙТЕ 
ВАШЕМУ ФАСАДУ 
НЕСТАРЕЮЩИЙ ВИД“
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Agora Zilvergrijs Maes & Debusschere, г. Остенде
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Фасад: Agora Grafietzwart / Крыша: Koramic Vauban Antraciet Mat

Inoforma architects, г. Вевелгем
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Agora Grafietzwart Moons & Coune, г.  Хаутхален

”КИРПИЧИ В ИНТЕРЬЕРЕ: 
ИНТЕРЕСНЫЙ ЭФФЕКТ“
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Коллекция Forum: 
чарующая игра цвета

Слегка фактурная поверхность

Кирпич ручного формования

Чистая глина 

Современный внешний вид 

Обработка поверхности 
мелким песком  
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Коллекция Forum: 
восхитительная гармония

Слева:
Forum Cromo

Коллекция Forum – это большой ассортимент кирпичей 

ручного формования для создания гармоничной 

композиции.

Благодаря подобранным в тон цветам швов, 

обработанные мелким песком и слегка фактурные 

кирпичи формируют единую поверхность фасада. 

Коллекция включает в себя как однородные по цвету, так 

и кирпичи различных ярких оттенков, которые придадут 

вашему фасаду индивидуальный характер. 

Услада для глаз

Облицовочные кирпичи Forum имеют характерную 

неправильную форму, что подчеркивает истинную 

красоту фасадов. 

Просто и гармонично 

Идеальные цветовые комбинации создаются путем 

сочетания различных оттенков палитры. Это создает 

восхитительную цветовую гамму независимо от стиля 

строительства.

ECO-формат и традиционный кирпич

Строите с нуля или делаете ремонт? Кирпич Forum 

подойдет для реализации любых проектов. Кроме 

традиционных форматов этот кирпич также доступен в 

более узком формате – ECO WF, почти на 3,5 см более 

узкий, чем стандартные кирпичи. Таким образом вы 

выигрываете в толщине дополнительного утепления и 

экономите жилое пространство по всему периметру 

дома.

Forum Prata Genuanceerd
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Forum: обзор палитры

WFD ±215x102x65 мм         
                               

WFD ±215x102x65 мм
ECO WF ±215x65x50 мм

WF ±215x102x50 мм           
WFD ±215x102x65 мм        
ECO WF ±215x65x50 мм     

Артикул 151855

 Артикул 168710
Артикул 12101730

Артикул 155100
Артикул 155110 

Артикул 12101330

Forum Branco 

Forum Prata Genuanceerd Forum Prata 

WFD ±215x102x65 мм Артикул 169110

Forum Branco Genuanceerd 
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WF±215x102x50 мм 
WFD ±215x102x65 мм 
ECO WF ±215x65x50 мм         

WFD ±215x102x65 мм
ECO WF ±215x65x50 мм

Артикул 155400
Артикул 155410

Артикул 12101630

  Артикул 168510
Артикул 12101530

Forum Cromo Forum Cromo Genuanceerd 
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WF ±215x102x50 мм
WFD ±215x102x65 мм 
ECO WF ±215x65x50 мм 
ECO WFD ±215x65x65 мм 

WF ±215x102x50 мм 
WFD ±215x102x65 мм 

Артикул12104100
Артикул 12104110
Артикул 12453320
Артикул 12453330

Артикул 155300
Артикул 155300

Forum Pampas / Portsmouth Forum Tinto
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WFD ±215x102x65 мм  Артикул 167710                              

Forum Bruna

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru

WF ±215x102x50 мм 
WFD ±215x102x65 мм 

Артикул 167600
Артикул 167610

Forum Ombra
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Forum Prata и Forum Ombra Совместно со строительной компанией Qubo, г. Хамме

”ПРОСТОТА И ГАРМОНИЯ“
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Forum Pampas / Portsmouth 

Cammers Delaere Architecten, г. Гент

”ЯРКИЙ ХАРАКТЕР“
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Forum Ombra Архитектурное ателье Matador, г. Брюссель

”ОДА КЛАССИЧЕСКИМ 
ОБЛИЦОВОЧНЫМ КИРПИЧАМ“
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Forum Cromo
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Архитектурное ателье Steven De Jaeghere, г. Тилт
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Forum Branco и Forum Prata
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Архитектор M. Herregodts, г. Эвербик
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Forum Ombra Forum Cromo
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Фасад: Forum Cromo и Forum Ombra / Крыша: Koramic Actua

”ПОДОБРАННЫЕ В ТОН КИРПИЧУ 
ШВЫ ПРИДАЮТ ФАСАДУ 
ОДНОРОДНЫЙ ВИД“
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Forum Ombra HK Architecten, г. Антверпен

”КИРПИЧ FORUM ПРИДАЕТ 
ФАСАДАМ ОЩУЩЕНИЕ 
НАДЕЖНОСТИ“
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Forum Branco Архитектор X.Van der Heyden, г. Оттиньи
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Forum Cromo Genuanceerd

E.Meertens Architecten,, г. Римст



56

Forum Branco и Forum Prata Архитектор A. d’Angelo, г. Монс



57



58



59

Forum Prata Genuanceerd Trio Architecture, г. Брюссель
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Натуральная глина

Кирпич ручного формования

Обработанная мелким
песком поверхность

Завораживающие оттенки

Коллекция Classo: 
тонкая игра цвета
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Обработанная мелким
песком поверхность

Коллекция Classo: 
утонченность облицовочного 
кирпича

Облицовочный кирпич Classo имеет стильный и 

аутентичный внешний вид. 

Выразительная цветовая палитра

Придайте вашему фасаду выразительности благодаря 

изящным кирпичам Classo.

Коллекция Classo предлагает богатый выбор цветовых 

решений от желтого до темно-красного. Оттенки светло-

серого, коричневого и зеленого приобретают большую 

выразительность в сочетании с текстурой кирпича и 

подчеркивают индивидуальный стиль каждого фасада.

Classo Blauw-Rood Genuanceerd Gesinterd

Слева:
Classo Brons Rustiek
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Classo: обзор палитры

WFD ±215x102x65 мм                                 

WF ±210x100x50 мм 
WFD ±215x102x65 мм 

WF ±210x100x50  мм 
WFD ±215x102x65 мм 

WF ±210x100x50 мм  
WFD ±215x102x65 мм Артикул 134805          

Артикул 134500
Артикул 134510

 Артикул 133840
Артикул 133850

Артикул 133040
Артикул 133050

Classo Blauw-Rood Genuanceerd 
Gesinterd 

Classo Brons Rustiek  

Classo Blauw-Rood Genuanceerd 

Classo Bronsgroen 
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WFD ±215x102x65 мм                                

WFD ±215x102x65 мм

WF ±210x100x50 мм

WFD ±215x102x65 мм

WF ±210x100x50  мм

Артикул 134210        

 Артикул 133950                               

Артикул 133630

 Артикул 133990 

 Артикул 133640

Classo Con Mosso 

Classo Grijs Genuanceerd Gesinterd

Classo Veldbrons Gesinterd 

Classo Vigoroso

Classo Lichtbrons Gesinterd 

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Classo Blauw-Rood Genuanceerd Moonarchitects, г. Эдегем
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Архитектор Pascal Van Dooren, г. МерхтемClasso Blauw-Rood Genuanceerd

”ДОМ, ОБЛИЦОВАННЫЙ 
КИРПИЧОМ, ОБЛАДАЕТ 
СОБСТВЕННЫМ ХАРАКТЕРОМ 
И ВЫГЛЯДИТ КАК НАСТОЯЩАЯ 
СКУЛЬПТУРА“
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Lens°Ass architecten, Bart L, г. БрюссельClasso Blauw-Rood Genuanceerd

”ТЕКСТУРА И ЦВЕТ КИРПИЧА ИДЕАЛЬНЫ 
ДЛЯ ТЕНИСТОЙ МЕСТНОСТИ“
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Фасад: Classo Blauw-Rood Genuanceerd Gesinterd
Крыша: Koramic Tegelpan Plato Antraciet mat

Архитектурное бюро Steven Van Hecke , г. Зеле
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”ИГРА СТРОГИХ И ИЗЯЩНЫХ ЛИНИЙ“

Фасад: Classo Blauw-Rood Genuanceerd / Крыша: Koramic Tuile Plate 301 Blauw gesmoord Архитектор Luc Groosman, г. Синт-Лаурейнс
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Архитектор Luc Groosman, г. Синт-Лаурейнс
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Classo Brons Rustiek Архитектурное бюро Tyberghien&Partners, г. Ипр
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Classo Blauw-Rood Genuanceerd Moonarchitects, г. Эдегем



74

Classo Blauw-Rood Genuanceerd
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”КИРПИЧНАЯ 
СКУЛЬПТУРА В 

ПРИРОДНОМ 
ЛАНДШАФТЕ“

Declerck-Daels Architecten, г. Руселаре
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Ребристая и 
обработанная мелким 
песком поверхность

Кирпич ручного 
формования

2 опорные ножки 
обеспечивают 

дополнительную 
устойчивость

Чистая глина

Насыщенные и 
естественные оттенки

Традиционная кладка Эффект бесшовной кладки

Стандартный формат Iluzo

Коллекция Pagus:  
природа в камне 

Благодаря выемке на 
опорной поверхности 
кирпич можно укладывать 
с классическим слоем 
раствора в 12 мм, 
что позволит укладывать 
кирпичи ровно и 
параллельно друг другу.
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Красочные оттенки

Облицовочный кирпич Pagus представлен различными 
светлыми и темными оттенками, которые являются 
результатом применения песка в технологическом 
процессе производства. Красивая цветовая палитра 
насыщенного темно-красного и теплого серого цвета 
компенсируется глубокими бежевыми оттенками, что 
позволяет создать на фасаде традиционное сочетание 
цвета, текстуры и формы.

Словно природный ландшафт 

Этот облицовочный кирпич поражает своим 
естественным стилем, а также приятным и живым 
характером. Игра с оттенками и цветом кирпичей 
делает ваш фасад похожим на природный ландшафт, 
как если бы ваш дом был покрыт листвой. Несмотря на 
динамичные цвета кирпичи Pagus создают классический 
и неподвластный времени внешний вид фасадов.

Iluzo – тонкошовная кладка для чистых и 

безграничных горизонтальных линий

Уменьшение толщины швов с 12 мм до 4 мм имеет 
множество преимуществ. Плотная кладка облицовочных 
кирпичей формирует цельный и однородный внешний 
вид фасада. В то время как классическая толщина швов 
может отразиться на общем цвете фасада, тонкие швы 
не влияют так сильно на цветовую гамму. Старение 
тонкошовной кладки будет происходить равномерно.

Все эти преимущества доступны с кирпичами 
Iluzo. Облицовочный кирпич в кладке выглядит как 
«склеенный», но при этом имеет преимущества 
традиционной кладки. Каменщик может использовать и 
привычный ему классический цементный раствор.

Слева: Pagus Grijs, Pagus Iluzo Grijs

Pagus Iluzo Bruin-Zwart, бесшовная кладка

Pagus Bruin-Zwart, традиционная кладка

Коллекция Pagus:  
природные мотивы на вашем 
фасаде
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Pagus: обзор палитры

WFD ±215x102x65 мм 
WF ±210x100x50 мм 

WFD ±215x102x65 мм

WFD ±215x102x65 мм 
WF ±210x100x50 мм 

WFD ±215x102x65 мм
WF ±210x100x50 мм 

Артикул 12808112
Артикул 12808100

 Артикул 12801412

Артикул 12808312
Артикул 12808300

Артикул 12808512
Артикул 12808500

Pagus Grijs

Pagus Bruin-Zwart

Pagus Grijs-Zwart

Pagus Donkerrood 

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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10 преимуществ кирпичей Iluzo Pagus

1. Простая кладка

Каменщик может укладывать кирпич традиционным, 

удобным ему способом, с толщиной шва в 12 мм, 

используя классический цементный раствор.

2. Не нужны дополнительные инструменты

Для работы с кирпичом Iluzo Pagus каменщику 

понадобится только его привычный инструмент – 

кельма и цементный раствор. Выбирайте раствор с 

учетом таким характеристик, как водопоглощение, 

марка прочности и цвет. 

3. Минимум действий

Учитывая то, что раствор может выступать по бокам 

или сзади, выставить уровень будет намного проще 

- нет необходимости вносить большое количество 

поправок, а также много стучать по кирпичам.

4. Высокая устойчивость

Благодаря двум опорным ножкам, расположенным на 

задней стороне кирпича, он сохраняет устойчивость 

при работе, при этом позволяя избыточному раствору 

найти выход.

5. Угловые кирпичи больше не нужны

Работа каменщика существенно ускорится при 

использовании половины кирпичей с кромкой на левом 

тычке и другой половины с кромкой на правом тычке, 

без потерь от напрасного использования угловых 

кирпичей.

6. Безостаточное использование раствора

Кладка кирпича «впритык» позволяет избежать выхода 

раствора на лицевую сторону фасада, не загрязняя 

его. Излишки раствора, выступающие сзади, с 

легкостью удаляются.

7. «Нет» строительным лесам

Учитывая то, что необходимости в расшивании швов 

нет, нет нужды и в установке строительных лесов. Это 

не только экономит время и деньги, но и позволит 

быстрее увидеть окончательный результат.

8. Фасад дольше сохраняет свой вид 

Швы загрязняются намного быстрее самих 

облицовочных кирпичей. Из-за отсутствия привычных 

видимых швов ваш фасад будет стареть равномерно и 

гораздо медленнее. 

9. Простое заполнение вертикальных швов

Заполнять вертикальные швы теперь еще еще проще 

из-за наличия закрытого ребра на каждом кирпиче 

Iluzo.

10. Нет дополнительных требований

При кладке кирпичей Iluzo традиционным способом 

возможно использование обычных гибких связей 

и стандартных арматурных сеток для укрепления 

фасада. 
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Iluzo Pagus: обзор палитры
Формат ± 238x90x48 мм

Iluzo Pagus Grijs-Zwart          Артикул 12808320 Iluzo Pagus Bruin                   Артикул 12808020

Iluzo Pagus Rood-Bruin         Артикул 12807920

Iluzo Pagus Grijs                     Артикул 12808520 Iluzo Pagus Grijs                     Артикул 12808520 Iluzo Pagus Grijs                     Артикул 12808520

Iluzo Pagus Bruin-Zwart         Артикул 12808120
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Iluzo Pagus: обзор палитры Iluzo Imperium: обзор палитры
Формат ± 238x90x48 мм

Iluzo Imperium Flavius                                   Артикул 12719330

Iluzo Imperium Nerus                                     Артикул 12719310

Iluzo Imperium Albius                                    Артикул 12719340

Iluzo Imperium Notus                                    Артикул 12719320

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Iluzo Pagus Bruin 
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”ВЫДЕЛЯТЬСЯ, НО НЕ 
КРИЧАТЬ ОБ ЭТОМ“

BureAu 58, Стефан Виллен, г. Зонховен
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Iluzo Pagus Bruin-Zwart

Bontinck Architecture and Engineering, г. Гент

”УКЛАДЫВАТЬ КИРПИЧ СТАЛО УДОБНЕЕ, ПРОЩЕ 
И БЫСТРЕЕ“
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Архитектурное бюро Dirk Hulpia, г. Эвергем

Iluzo Pagus Paars

”ТЕПЕРЬ НЕТ НЕОБХОДИМОСТИ РАСШИВАТЬ 
ШВЫ ФАСАДА, И ОН ОСТАНЕТСЯ ЧИСТЫМ 
НАМНОГО ДОЛЬШЕ“
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Iluzo Pagus Bruin-Zwart Архитектурное бюро Geels, г. Гел
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Архитектурное бюро Geels, г. Гел
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Iluzo Pagus Grijs Архитектурное бюро PVL, г. Коксейде

”ВЫБОР ПРОФЕССИОНАЛОВ: СОЗДАЕТ 
ИЛЛЮЗИЮ ДЛИННЫХ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ЛИНИЙ, 
НО ПРИ ЭТОМ ИМЕЕТ ВСЕ ПРЕИМУЩЕСТВА 
ТРАДИЦИОННОЙ КЛАДКИ“
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”ПРИ СТАРЕНИИ ФАСАД 
ПАТИНИРУЕТСЯ, НЕ 
ОБЕСЦВЕЧИВАЯ ШВЫ“
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Iluzo Pagus Rood-Bruin Архитектор Frederic Vander Laenen, г. Вестерло
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”ОБЛИЦОВОЧНЫЙ КИРПИЧ 
ВЫГЛЯДИТ НАТУРАЛЬНО И 
НАДЕЖНО“

HASA Architecten, г. МёйзенIluzo Pagus Grijs-Zwart
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Iluzo Pagus Grijs-Zwart
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”ЕСТЕСТВЕННОСТЬ 
И ЭЛЕГАНТНОСТЬ – 
СТИЛЬ ВНЕ ВРЕМЕНИ“

OR Architecten, г. Гент
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Чистая глина

Обработанная мелким
песком поверхность

Кирпич ручного формования

Теплая цветовая
палитра

Слегка рельефная 
поверхность

Коллекция Patrimonia: 
феерия теплых оттенков
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Слева:
Patrimonia Appelbloesem

Patrimonia – кирпич ручного формования типичной 

неправильной формы. Благодаря обработанной мелким 

песком и слегка рельефной поверхности, он идеально 

подходит для архитектурных сооружений, неподвластных 

времени. Тепло, излучаемое кирпичами Patrimonia, 

удивительно гармонирует с существующим культурным 

наследием.

Осенняя цветовая палитра

Коллекция Patrimonia, в которой представлены все 

оттенки природы, предлагает широкий выбор цветов, 

включая оттенки красного, желтого и коричневого, 

которые придадут любому фасаду особый и 

современный стиль.

Подходит для нового строительства и реновации

Кирпич Patrimonia, доступный в стандартных форматах, 

подходит как для строительства с нуля, так и при 

реновации.

Вместе с этим, вы можете сделать выбор в пользу 

формата ECO, который почти на 3,5 см уже стандартных 

облицовочных кирпичей. Таким образом, вы выигрываете 

пространство по всему периметру дома. 

Patrimonia Renaissance

Коллекция Patrimonia: 
вид, неподвластный времени
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Patrimonia: обзор палитры

WFD ±215x102x65 мм 

WFD ±215x102x65 мм 

WFD ±215x102x65 мм

WFD ±215x102x65 мм

Артикул 12700012 

Артикул 12702112 

Артикул 12801312

Артикул 12450410

Patrimonia Appelbloesem 

Patrimonia Renaissance 

Patrimonia Oud Rieme

Patrimonia Pastorale
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WFD ±215x102x65 мм 

WFD ±215x102x65 мм
ECO WFD ±215x65x65 мм
 

WFD ±215x102x65 мм 
ECO WFD ±215x65x65 мм 

WFD ±215x102x65 ммАртикул 12452610 

Артикул 12105610
Артикул 12453130

Артикул 12452710
Артикул 12453030

Артикул 151410

Patrimonia Neo Romaans / Sussex Light  

Patrimonia Barok’83 / Pelham Antique  

Patrimonia Opus

Patrimonia Oud Romaans / Old Roman 

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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”КЛАССИКА ВНЕ 
ВРЕМЕНИ“
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Patrimonia Appelbloesem Aрхитектор Jacques Vandember, г. Сенеф
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Patrimonia Opus

”ОСЕННИЕ ОТТЕНКИ, 
ГАРМОНИРУЮЩИЕ С ЛЮБЫМ 
ВРЕМЕНЕМ ГОДА“
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Архитектор Erik Van Laethem, г. Нивель
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Patrimonia Oud Rieme Архитектор Paul Cox, г. Нерпелт
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Patrimonia Sussex Light
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Patrimonia Neo Romaans / Sussex Light 
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Фасад: Patrimonia Opus / Крыша: Черепица Jura Nova Antraciet Архитектурная мастерская Olivier De Deurwaerder, г. Мускрон

”КИРПИЧ РУЧНОГО ФОРМОВАНИЯ, СЛЕГКА 
СТЕСАННЫЙ И ОБРАБОТАННЫЙ МЕЛКИМ 
ПЕСКОМ“
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Patrimonia Pastorale
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”КЛАССИЧЕСКИЙ КИРПИЧ ДЛЯ ЛЮБЫХ 
СТИЛЕЙ“
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Коллекции Patrimonia Oud Rieme и Forum Prata Styfhals&Partners, г. Мачелен
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”МАТОВАЯ ТЕКСТУРА ФАСАДА 
ПРИДАЕТ КАЖДОМУ ПРОЕКТУ 
НЕКУЮ СКУЛЬПТУРНОСТЬ“
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Микс кирпичей Patrimonia Oud Romaans / Old Roman и Patrimonia Neo Romaans / Sussex Light
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Patrimonia Barok’83 / Pelham Antique 
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Новый Waal Format:  
меньше размер –  

больше возможностей  

Кирпич ручного формования 

Технология добавления глины с 
морской солью при обжиге создает 

уникальный рельеф и цвет 
поверхности

Глубокие природные оттенки  
для ценителей

Коллекция De Waal: 

история одной реки
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Сотни лет вдоль русла и в дельте реки Waal (Ваал) в 

Нидерландах производили кирпичи размером  

210х100х50 мм. С течением времени эти параметры 

получили название Waal Format (WF), в честь 

крупнейшей голландской водной артерии. Подобный 

формат кирпичей пока еще необычен для России, но 

вполне традиционен для Европы и, в особенности, 

Нидерландов.

В чем преимущества Waal Format? Такие размеры 

кирпичей более удобны и универсальны для 

облицовки фасадов частных домов и общественных 

объектов. Особенно выигрышно смотрится в кладке 

на небольших зданиях.  

Природные мотивы прослеживаются в цветовой 

гамме коллекции De Waal. Глубокие землистые 

оттенки, винные, песочно-золотистые и холодные 

пепельные цвета – выбор поистине широкий.

Свой характер кирпичи проявляют и в своеобразной 

фактуре. Зрительная и тактильная неоднородность 

поверхности формируется благодаря использованию 

морской соли, создающей водонерастворимые 

соединения при обжиге. Синеватые разводы, 

неровные заломы и прожилки на поверхности 

кирпичей создают аутентичный вид. 

Создавайте гармоничные природные экстерьеры и 

интерьеры вместе с коллекцией De Waal.

Традиционный  
Европейский формат

Klampaert Classic Blue HV WF
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Klampaert Classic HV WF Krypton HV WF

Postuni HV WF Klampaert Kalk Genuanceerd  

HV WF

Артикул 11499916

Артикул 11492400 Артикул 1148480 

Артикул 11492200

De Waal: обзор палитры
Формат WF ±210x100x50
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Hamar HV WF Dundrett HV WF

Roombeek HV WF Spangen HV WFАртикул 11492800

Артикул 11482100 Артикул 11482400 

Артикул 11492900
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Redstone Rainbow HV WF Dragor HV WF

Klampaert Classic Blue HV WF Nedsted HV WFАртикул 11492100 Артикул 11481100

Артикул 11490300 Артикул 11481600 
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Redstone HV WF Артикул 11490000

Baccara Blue HV WF Basstad HV WFАртикул 11490600 Артикул 11481700

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Klampaert Classic HV WF

Krypton HV WF
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Dundrett HV WF
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Klampaert Kalk Genuanceerd HV WF

Klampaert Classic Blue HV WF
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Klampaert Kalk Genuanceerd HV WF
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Dragor HV WF

Klampaert Classic Blue HV WF
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Baccara HV WF / Klampaert Classic Blue HV WF

Redstone HV WF / Klampaert Classic Blue HV WF
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Обработанная мелким 
песком поверхность

Кирпич ручного 
формования

Чистая глина

Обжиг открытым пламенем

Насыщенные цветовые 
нюансы

Коллекция Artiza: 
экспрессия и характер в чистом виде
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Коллекция Artiza: 
прочный и выразительный
кирпич

Слева: 
Artiza Paarsblauw

Коллекция кирпичей Artiza сочетает в себе, с одной стороны, 

облицовочные кирпичи с аутентичным выразительным 

внешним видом и утонченной формой, а с другой стороны, 

очень прочные и надежные. Кирпичи из этой коллекции 

придадут живой и оригинальный вид любому фасаду. 

В их создании используются тщательно отобранные 

высококачественные сорта глины. А твердый характер 

они приобретают за счет обжига открытым пламенем в 

старинной кольцевой печи.

От светлого к темному

Кирпичи загружаются в печь и извлекаются из нее вручную. 

Благодаря обжигу углем удается получить множество 

различных оттенков – от оранжевого до угольно-черного, 

красного и пурпурного. Некоторые из них дополнительно 

редуцированы. Это создает интересные цветовые нюансы.

Универсальность, которую можно купить 

Кирпич Artiza доступен в стандартных форматах. Идеальное 

решение для строительства с нуля или при ремонте. Для 

реставрационных работ доступны особые форматы, которые 

изготавливаются под заказ. 

Artiza Paarsblauw
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Artiza: обзор палитры

WF ±208х98х50 мм
WFD ±210х100х65 мм                               

WF ±207x98x50 мм                    
WFD ±209x98x65 мм                                                

WF ±207x95x50 мм                    
WFD ±208x98x65 мм                             

WF ±210x100x50 мм                                     
WFD ±210x100x65 мм                                           

Артикул 1701000
Артикул 1701020

Артикул 1703000
Артикул 1703020

Артикул 1700100
Артикул 1700120

Артикул 1700000
Артикул 1700020

Artiza Veldbrand Antiek 

Artiza Paarsblauw  

Artiza Veldbrand Exterior

Artiza Maaseiker

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Artiza Veldbrand Exterior THV Galère - Bam Contractors i.o.v. TUC RAIL

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Architectuurstudio De Schacht & Partner(s), г. РуиселедеArtiza Maaseiker Bont
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Artiza Veldbrand Exterior Архитектор K. Deleu, г. Румбеке 

”ФАСАДЫ ИЗЛУЧАЮТ ТЕПЛО 
БЛАГОДАРЯ МНОГООБРАЗИЮ 
ОТТЕНКОВ“
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”КОГДА КИРПИЧ – 
ЧАСТЬ ПРИРОДЫ“

Artiza Paarsblauw Архитектор Bart Van Wetter, г. Гент
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Микс кирпичей Artiza Maaseiker 
Bont и Artiza Paarsblauw

Driewerf architectuur, г. Зутлеув

”КОМБИНАЦИЯ 
РАЗЛИЧНЫХ 
КИРПИЧЕЙ 
КОЛЛЕКЦИИ 
ARTIZA СДЕЛАЕТ 
ЛЮБОЙ ФАСАД 
ОРИГИНАЛЬНЫМ“
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Микс кирпичей Artiza Maaseiker Bont и Artiza Paarsblauw Holistic Architecture 50|5, г. Хасселт
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Artiza Paarsblauw
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Архитектор Frédéric Vander Laenen, г. Вестерло

”СОЧЕТАНИЕ РАЗЛИЧНЫХ 
ТЕКСТУР“
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Artiza Veldbrand Antiek Bubbe architecten, г. Антверпен
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Закаленный 
внешний вид

Характерные 
неправильные 
формы

Особая ребристость 
поверхности

Кирпич ручного 
формования

Насыщенные 
цвета

Длинный и 
узкий кирпич

Коллекция Linaqua: 
традиционный кирпич из 100-летней печи
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Коллекция Linaqua: 
поистине роскошные оттенки

Характерный внешний вид облицовочного кирпича Lina-

qua достигается благодаря специально разработанному 

процессу производства. Вода играет особую роль в этом 

процессе.  В результате чистые цвета обожженной глины 

проявляются на поверхности более интенсивно.

 

Обжиг открытым пламенем

Концерн Wienerberger использует кольцевую печь Гофмана 

вот уже на протяжении более 100 лет для производства 

кирпичей. При использовании этой печи получается достичь 

великолепной палитры насыщенных цветов.

Богатая палитра

Эта эксклюзивная коллекция доступна в цветовой гамме 

красного (Vino), пурпурного (Viola) и приглушенного 

черного (Fumo) цветов. Облицовочный кирпич Linaqua с 

его уникальным внешним видом является необходимым 

элементом для архитекторов, которые стремятся к 

созданию выразительного внешнего вида или хотят 

отремонтировать и восстановить ценные здания.

Аутентичный кирпич - аутентичная кладка

Наиболее выразительно кирпичи Linaqua выглядят 

именно в “хаотичной” кладке. Поэтому в каждом поддоне 

присутствуют характерные для этого вида кладки 

элементы кирпичей - 3/4, 1/2, 1/4.

Linaqua Vino

Слева:
Linaqua Fumo
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Linaqua: обзор палитры

SF ±256x90x43 мм                                                 

SF ±256x90x43 мм                                                 

SF ±256x90x43 мм                                                 

Артикул 12350080

Артикул 12350070

Артикул 12350480

Linaqua Viola

Linaqua Vino

Linaqua Fumo

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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Linaqua Viola

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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Linaqua Vino Licence to Build, г. Ленник
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Linaqua Viola
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Blanco Architecten, г. Хойларт

”ПОДЧЕРКНУТАЯ 
СДЕРЖАННОСТЬ“
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Linaqua Vino

”ОБЛИЦОВОЧНЫЙ 
КИРПИЧ ПОДЧЕРКИВАЕТ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ХАРАКТЕР 
ФАСАДА“
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hehnpohl architektur bda, г. Мюнстер (Германия)Linaqua Vino
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Акценты глянца и матовости

Кирпич по технологии Wasserstrich

Натуральная глина

Ангобирование

Гладкий, без 
применения песка и 
слегка стесанный 

Коллекция Milosa: 
гладкий кирпич для гладких фасадов
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Milosa – это кирпич произведенный по технологии Was-

serstrich, идеальный для фасадов со строгими линиями. 

Стесанный формованный кирпич имеет удивительно 

правильную форму и гладкую текстуру поверхности 

без применения песка. Современный облик Milosa – это 

результат естественного взаимодействия глины и воды в 

ходе уникального производственного процесса.

Натуральные цвета

Вдохновение на создание яркой цветовой палитры Milosa 

пришло из природы. Кроме того, на кирпич нанесен 

ангоб – тонкий слой глины. Это создает увлекательную 

игру света между глянцем и матовостью. Акценты цвета 

охры, красных и коричневых оттенков смягчают характер 

любого здания.

Традиционные размеры

Кирпичи Milosa оптимальны как при строительстве с 

нуля, так и при реновации. Кирпичи представлены в 

традиционных форматах WF и WFD. 

Milosa Kogelbloem

Milosa Kogelbloem

Коллекция Milosa: 
игра света от глянца до матовости

Слева: 
Milosa Passiebloem
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Milosa: обзор палитры

WF ±210х100х50 мм                     
WFD ±215х102х65 мм                                              

WF ±210х100х50 мм 
WFD ±215х102х65 мм

WF ±210х100х50 мм  

WF ±210х100х50 мм                      
WFD ±215х102х65 мм                                                  

Артикул 11134607 
Артикул 11134607 

Артикул 11139907
Артикул 11139927

Артикул 11136803 

Артикул 11132907 
Артикул 11132927

Milosa Hoornbloem  

Milosa Passiebloem

Milosa Kogelbloem  

Milosa Goudsbloem
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WF ±210х100х50   мм  WF ±210х100х50 мм    

WF ±210x100x50 мм    

Артикул 11136703Артикул 11414700

Артикул 11414100

Milosa Cosmos Exclusief

Milosa Malva Exclusief

Milosa Teunisbloem

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Milosa Passiebloem
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Milosa Kogelbloem Архитектурное бюро Geukens, Frans Geukens, г. Гейл
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”СТРОГИЙ КИРПИЧ 
ПОДЧЕРКИВАЕТ ЧЕТКИЕ 
АРХИТЕКТУРНЫЕ ЛИНИИ“
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Milosa Cosmos Exclusief Архитектурное бюро Ann Vanbiervliet, г. Десселгем
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Архитектор Jan de Moffartsв сотрудничестве со Steven Bosmans, г. Синт-ЙостMilosa Kogelbloem
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Milosa Hoornbloem STUDIOLO architectuur и Koen Matthys, г. Гент

”МЯГКИЕ ОТТЕНКИ 
ПОДЧЕРКИВАЮТ РЕЛЬЕФ 
ФОРМ ОРИГИНАЛЬНОЙ 
АРХИТЕКТУРЫ“
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”ПЕСТРЫЙ ФАСАД 
ПРИДАЕТ ВАШЕМУ ДОМУ 
НЕПОВТОРИМЫЙ ВИД“
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Milosa Kogelbloem
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Stramien, Bart Verheyen, г. АнтверпенMilosa Passiebloem
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Фасад: Milosa Kogelbloem / Крыша: Koramic Tegelpan Oud koper bezand
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Architecten Groep III, г. Брюгге
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Формование по 
технологии Wasserstrich

Неповторимая поверхность

Более 20 оттенков  
и в 2 раза больше комбинаций

Коллекция Falls: 
водопад, запечатленный 
в камне
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Вода – основа коллекции Falls.  

И это прослеживается не только 

в цветовой гамме кирпичей,  

но и в методе их производства. 

Благодаря технологии Wasserstrich 

(Вассерштрих) – структурирование 

водой – кирпич из коллекции Falls 

имеет состаренный благородный 

вид. Его поверхность гладкая, но 

сложная, наполненная переходами, 

вкраплениями, игрой оттенков. 

В коллекции представлено около 20 

цветовых палитр – от бордо и 

глубокого полуночного синего до 

золотисто-оранжевого 

и монохромного белого 

с вкраплениями темного графитно-

серого или ослепительно 

белоснежного. 

Комбинируйте кирпичи в рамках 

одной коллекции, чтобы создать 

утонченный образ фасада дома.

Для утонченного 
образа фасада

Слева: 
Osbo Falls
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Pure White Falls WS WF Артикул 11489927

Mystic Falls WS WF Артикул 11488400

White Falls WS WF Артикул 11488500

Navajo Falls WS WF Артикул 11487400

Falls: обзор палитры
Формат WF ±210x100x50
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Darwin Falls Multi WS WF Артикул 11487500Tamarin Falls WS WF Артикул 11488300

Piedro Falls WS WF Артикул 11487300 Rinko Falls WS WF Артикул 11487200
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Osbo Falls WS WF Артикул 11485600 Patos Falls WS WF Артикул 11485200

Garland Falls WS WF Артикул 11488600 Canyon Falls WS WF Артикул 11488200



179

Cumberland Falls WS WF Артикул 11485400 Mingo Falls WS WF Артикул 11487100

Niagara Falls WS WF АртикулWinhov Falls WS WF Артикул 11485500
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Angel Falls WS WF Артикул 11485300 Ortega Falls WS WF Артикул 11488100
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Ortega Falls WS WF / Patos Falls WS WF / Angel Falls WS WF

Iris Falls WS WF Артикул 11487000

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru
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Patos Falls WS WF

Darwin Falls Multi WS WF
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Garland Falls WS WF
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Navajo Falls WS WF

Mingo Falls WS WF
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White Falls WS WF

Niagara Falls WS WF
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Iris Falls WS WF / Mingo Falls WS WF / Niagara Falls WS WF
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Niagara Falls WS WF

Canyon Falls WS WF
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Canyon Falls WS WF

Navajo Falls WS WF
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Cumberland Falls WS WF

White Falls WS WF
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Коллекция Fuss: 
открывая новые грани

Согревающие 
оттенки

4 лицевые
грани

Новый Waal Format: 
меньше размер – больше возможностей

Эффект обжига углем

Кирпич пластического 
формования
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Двусторонняя коллекция Fuss позволяет воплощать 

любые архитектурные замыслы. Один ложок кирпича 

– более гладкий, второй – фактурный. Их сочетание 

в кладке создает потрясающий эффект объемной 

поверхности. 

В коллекции всего 7 теплых оттенков, но каждый из 

них поражает своей оригинальностью – цвета темного 

и молочного шоколада, опавших листьев и слоновой 

кости. 

Особый шарм придают темные акценты – сильно 

обожженные фрагменты, хаотично разбросанные в 

кладке. И действительно при производстве кирпичей 

Fuss добавляется уголь, который при обжиге создает 

подобный эффект.   

Если можно согреться от вида – то только от вида 

фасада из коллекции Fuss. 

Sussex Multi Fuss SP WF

Оригинален 
с любой стороны

Слева: 
Preston Gesinterd Fuss SP WF
London Gesinterd Fuss SP WF
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Fuss: обзор палитры

York Multi Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11473200 Preston Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11471600

Sussex Multi Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11472200 Putty Multi Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11479933

Формат WF ±210x100x50
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Paars Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11475200 Blackburn Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11477000

London Gesinterd Fuss SP WF Артикул 11474800 York Multi Gesinterd Fuss SP WF
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Preston Gesinterd Fuss SP WF

Sussex Multi Gesinterd Fuss SP WF
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Putty Multi Gesinterd Fuss SP WF

York Multi Gesinterd Fuss SP WF



196

Коллекция Vision: 
когда мираж становится реальностью

Необычная фактура  
с имитацией коры дерева и обжига 

углем

Иллюзия супердлинного 
кирпича без вертикальных швов

Кирпич пластического 
формования
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Brichridge SP LF

Коллекция Vision раздвигает рамки привычной реальности 

благодаря особой форме кирпича, которая позволяет 

создавать иллюзию бесконечной кладки без растворных 

вертикальных швов. 

Длинный кирпич? Еще длиннее!  Создавать оригинальные 

архитектурные сооружения с фокусом на горизонтальные 

линии стало еще проще и интереснее, потому что с кирпичом 

Vision больше нет никаких преград на пути слияния с 

горизонтом. 

Стирайте привычные шаблоны и комбинируйте различную 

кладку в рамках одного проекта, чтобы добиться 

максимального wow-эффекта.

Кирпичи из коллекции Vision обладают неповторимой 

структурой поверхности, имитирующей кору дерева и 

обжиг углем. Глубокие и фактурные цвета, словно стволы 

темного кедра, черного дерева, спелой оливы, березы, тика 

– рельефные, с плавными переходами и вкраплениям. Или 

светлые нейтральные оттенки – песочные, бежевые, словно 

выцветшие на ярком солнце. 

Коллекция Vision для смелых экспериментаторов, которые не 

боятся выйти за пределы привычного.

За рамками 
привычной реальности
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Vision: обзор палитры

Sands Gesinterd Fuss SP LF

Yeadon Gesinterd Fuss SP LF

Артикул 11479960

Артикул 11479939

Sands Gesinterd Fuss SP LF

Yeadon Gesinterd Fuss SP LF

Артикул 11479960

Артикул 11479939

Формат HF ±240x90x40
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Grays Gesinterd Fuss SP LF Артикул 11479908 Grays Gesinterd Fuss SP LF Артикул 11479908

Birchridge SP LF Артикул 11472470 Birchridge SP LF Артикул 11472470
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Birchwood SP LF

Teakridge SP LF

Артикул 11472770

Артикул 11475370

Birchwood SP LF

Teakridge SP LF

Артикул 11472770

Артикул 11475370
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Teakwood SP LF Артикул 11476470 Teakwood SP LF Артикул 11476470

Cedarwood SP LF Артикул 11476670 Cedarwood SP LF Артикул 11476670
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Milton SP LF    Артикул 11471470 Milton SP LF    Артикул 11471470

Ramsey SP LF Артикул 11471270 Ramsey SP LF Артикул 11471270
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Olivewood SP LF Артикул 11472970 Olivewood SP LF Артикул 11472970

Ebonywood SP LF Артикул 11476070 Ebonywood SP LF Артикул 11476070
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Upwood SP LF Артикул 11476570

Upwood SP LF Артикул 11476570

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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Ebonywood SP LF

Более подробную информацию можно найти на нашем сайте wienerberger.ru  
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Birchridge SP LF
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Olivewood SP LF

Ebonywood SP LF
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Birchwood SP LF / Teakwood SP WF

Birchridge SP LF
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Birchridge SP WF

Teakwood SP WF
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Голландская

Ложковая в полкирпича

Крестовая. Тип 1

Фламандская

Готическая

Ложковая в четверть кирпича

Крестовая. Тип 2

Хаотичная

Силезская

Ложковая диагональная

Тычковая

Цепная

ВИДЫ КЛАДОК

Вид кладки кирпича определяет будущий облик вашего дома

В природе нет ничего симметричного, и именно поэтому «хаотичная», или «дикая» кладка является наиболее естественной 
для визуального восприятия. Большое количество частных домостроителей в Европе выбирают хаотичную кладку для 
своего дома.

Хаотичная кладка
Рекомендации:
• выборочно 4-16 тычков на 1 м2;
• перевязка только в четверть кирпича;
• при использовании 1/4 и 3/4 кирпича в кладке также возможна перевязка в полкирпича;
• минимальное смещение тычков в двух последовательных рядах составляет 1½ тычка;
• тычки, расположенные на одной вертикальной линии, должны располагаться на расстоянии не менее 5 рядов друг от
друга;
• допускается не более 5 ступеней в кладке;
• не допустимо устройство цепной кладки.
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ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
мм

Формат Расход ±, 
шт/м2

Вес ±, кг/
шт

Страница 

AGORA 6-31

AGORA AGAATGRIJS ECO WF grey 12150001 210/65/50 ECO WF50 73 1,27

AGORA AGAATGRIJS WF50 grey 12152200 215/102/50 WF50 72 2,00

AGORA AGAATGRIJS WFD65 grey 12152210 215/102/65 WFD65 58 2,50

AGORA GRAFIETZWART ECO WF black 12101830 210/65/50 ECO WF50 73 1,27

AGORA GRAFIETZWART WF50 black 154905 215/102/50 WF50 72 2,02

AGORA GRAFIETZWART WFD65 black 154915 215/102/65 WFD65 58 2,66

AGORA NEVELWIT HV WF biege 12150150 215/102/50 WF50 72 1,88

AGORA PORFIERGRIJS HV WF grey 12150130 215/102/50 WF50 72 2,00

AGORA SUPER WIT WF50 white 151855 215/102/50 WF50 72 1,88

AGORA SUPER WIT WFD65 white 151885 215/102/65 WFD65 58 2,43

AGORA TITAAN GRIJS WF50 grey 1151705 215/102/50 WF50 72 2,05

AGORA TITAAN GRIJS WFD65 grey 1151715 215/102/65 WFD65 58 2,51

AGORA WIJNROOD WFD65 burghundy 167010 215/102/65 WFD65 58 2,42

AGORA WIT IVOOR WF50 biege 151835 215/102/50 WF50 72 1,95

AGORA WIT IVOOR WFD65 biege 151845 215/102/65 WFD65 58 2,61

AGORA ZIJDEGRIJS HV WF brown 12150140 215/102/50 WF50 72 2,00

AGORA ZILVERGRIJS ECO WF grey 12153130 210/65/50 ECO WF50 73 1,21

AGORA ZILVERGRIJS WF50 grey 1152605 215/102/50 WF50 72 1,95

AGORA ZILVERGRIJS WFD65 grey 1152615 215/102/65 WFD65 58 2,57

FORUM 32-59

FORUM BRANCO GENUANCEERD WFD65 grey 169110 215/102/65 WFD65 58 2,48

FORUM BRANCO WFD65 biege 155010 215/102/65 WFD65 58 2,46

FORUM BRUNA WFD65 brown 167710 215/102/65 WFD65 58 2,39

FORUM CROMO GENUANCEERD WFD65 grey 168510 215/102/65 WFD65 58 2,67

FORUM CROMO GENUANCEERD ECO WF grey 12101530 215/65/50 ECO WF50 72 1,30

FORUM CROMO WF50 grey 155400 215/102/50 WF50 72 2,01

FORUM CROMO WFD65 grey 155410 215/102/65 WFD65 58 2,66

FORUM CROMO ECO WF grey 12101630 215/65/50 ECO WF50 72 1,31

FORUM OMBRA WF50 brown 167600 215/102/50 WF50 72 1,86

FORUM OMBRA WFD65 brown 167610 215/102/65 WFD65 58 2,41

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH WF50 burghundy 12104100 215/102/50 WF50 72 1,83

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH WFD65 burghundy 12104110 215/102/65 WFD65 58 2,41

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH ECO WF burghundy 12453320 215/65/50 ECO WF50 72 1,12

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH ECO WFD burghundy 12453330 215/65/65 ECO WFD65 58 1,48

FORUM PRATA GENUANCEERD ECO WF grey 12101730 215/65/50 ECO WF50 72 1,23

FORUM PRATA GENUANCEERD WFD65 grey 168710 215/102/65 WFD65 58 2,52

FORUM PRATA WF50 grey 155100 215/102/50 WF50 72 1,95

FORUM PRATA WFD65 grey 155110 215/102/65 WFD65 58 2,53

FORUM PRATA ECO WF grey 12101330 215/65/50 ECO WF50 72 1,30

FORUM TINTO WF50 red 155300 215/102/50 WF50 72 1,78

FORUM TINTO WFD65 red 155310 215/102/65 WFD65 58 2,35

CLASSO 60-75

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD WF50 burghundy 133040 210/100/50 WF50 73 1,72

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD WFD65 burghundy 133050 215/100/65 WFD65 58 2,37

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD GESIN-
TERD WF50

burghundy 134805 210/100/50 WF50 73 1,66

CLASSO BRONSGROEN WF50 grey 133840 210/100/50 WF50 73 1,68

CLASSO BRONSGROEN WFD65 grey 133850 215/100/65 WFD65 58 2,31

CLASSO BRONS RUSTIEK WF50 grey 134500 210/100/50 WF50 73 1,69

CLASSO BRONS RUSTIEK WFD65 grey 134510 215/100/65 WFD65 58 2,39

CLASSO CON MOSSO WFD65 grey 134210 215/100/65 WFD65 58 2,31

CLASSO GRIJS GENUANCEERD GESINTERD 
WFD65

grey 133950 215/100/65 WFD65 58 2,48

CLASSO LICHTBRONS GESINTERD WF50 yellow 133640 210/100/50 WF50 73 1,74

CLASSO VELDBRONS GESINTERD WF50 red 133630 210/100/50 WF50 73 1,74

CLASSO VIGOROSO WFD65 grey 133990 215/100/65 WFD65 58 2,48
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Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
мм

Формат Расход ±, 
шт/м2

Вес ±, кг/
шт

Страница 

PAGUS 76-97

PAGUS BRUIN-ZWART WDF brown 12808112 215/102/65 WFD65 58 2,32

PAGUS DONKERROOD WDF red 12801412 215/102/65 WFD65 58 2,24

PAGUS GRIJS WDF grey 12808512 215/102/65 WFD65 58 2,10

PAGUS GRIJS-ZWART WDF grey 12808312 215/102/65 WFD65 58 2,10

PAGUS ILUZO 80-97

PAGUS ILUZO BRUIN brown 12808020 238/88/48 MOEF 81 1,59

PAGUS ILUZO BRUIN-ZWART brown 12808120 238/88/48 MOEF 81 1,59

PAGUS ILUZO GRIJS grey 12808520 238/88/48 MOEF 81 1,44

PAGUS ILUZO GRIJS-ZWART grey 12808320 238/88/48 MOEF 81 1,43

PAGUS ILUZO PAARS burghundy 12808420 238/88/48 MOEF 81 1,49

PAGUS ILUZO ROOD-BRUIN red 12807920 238/88/48 MOEF 81 1,49

PAGUS ILUZO ZWART black 12807720 238/88/48 MOEF 81 1,59

PATRIMONIA 98-119

PATRIMONIA OPUS WFD65 red 151410 215/102/65 WFD65 58 2,33

PATRIMONIA PASTORALE WF50 red 151500 215/102/50 WF50 72 1,78

PATRIMONIA PASTORALE WFD65 red 12450410 215/102/65 WFD65 58 2,20

PATRIMONIA PASTORALE NF red 151520 240/114/71 NF 48 3,33

PATRIMONIA OLD ROMAANS / OLD ROMAN 
WFD65

brown 12452710 215/102/65 WFD65 58 2,20

PATRIMONIA BAROK 83 / PELHAM ANTIQUE 
WFD65

red 12452110 215/102/65 WFD65 58 2,30

PATRIMONIA NEO ROMAANS / SUSSEX LIGHT 
WFD65

red 12452610 215/102/65 WFD65 58 2,19

PATRIMONIA OLD ROMAANS / OLD ROMAN 
ECO WFD

brown 12453030 215/65/65 ECO WFD65 58 1,48

PATRIMONIA BAROK 83 / PELHAM ANTIQUE 
ECO WFD

red 12453130 215/65/65 ECO WFD65 58 1,50

PATRIMONIA OUD RIEME WFD65 red 12801312 215/102/65 WFD65 58 2,31

PATRIMONIA APPELBLOESEM WFD65 red 12700012 215/102/65 WFD65 58 2,09

PATRIMONIA RENAISSANCE WFD65 red 12702112 215/102/65 WFD65 58 2,22

ARTIZA 132-145

ARTIZA MAASEIKER BONT WF50 red 1700100 208/98/48 WF50 76 1,83

ARTIZA MAASEIKER BONT WFD65 red 1700120 208/98/63 WFD65 61 2,40

ARTIZA PAARSBLAUW WF50 red 1700000 208/98/48 WF50 76 1,84

ARTIZA PAARSBLAUW WFD65 red 1700020 208/98/63 WFD65 61 2,33

ARTIZA VELDBRAND ANTIEK WF50 red 1701000 208/98/48 WF50 76 1,78

ARTIZA VELDBRAND ANTIEK WFD65 red 1701020 208/98/63 WFD65 61 2,28

ARTIZA VELDBRAND EXTERIEUR WF50 red 1703000 208/98/48 WF50 76 1,76

ARTIZA VELDBRAND EXTERIEUR WFD65 red 1703020 208/98/63 WFD65 61 2,28

LINAQUA 146-155

LINAQUA FUMO SF43 black 12350480 258/90/43 SF43 68 1,67

LINAQUA VINO SF43 red 12350070 258/90/43 SF43 68 1,71

LINAQUA VIOLA SF43 red 12350080 258/90/43 SF43 68 1,72

MILOSA 156-173

MILOSA COSMOS EXCLUSIEF WF50 brown 11414700 210/100/50 WF50 73 1,85

MILOSA MALVA EXCLUSIEF WF50 red 11414100 210/100/50 WF50 73 1,93

MILOSA GOUDSBLOEM WF50 red 11136803 210/100/50 WF50 73 1,70

MILOSA HOORNBLOEM WF50 biege 11134607 210/100/50 WF50 73 1,70

MILOSA HOORNBLOEM WFD65 biege 11134627 215/102/65 WFD65 58 2,24

MILOSA KOGELBLOEM WF50 brown 11132907 210/100/50 WF50 73 1,88

MILOSA KOGELBLOEM WFD65 brown 11132927 215/102/65 WFD65 58 2,53

MILOSA PASSIEBLOEM WF50 red 11139907 210/100/50 WF50 73 1,88

MILOSA PASSIEBLOEM WFD65 red 11139927 215/102/65 WFD65 58 2,66

MILOSA TEUNISBLOEM WF50 yellow 11136703 210/100/50 WF50 73 1,83

VISION 196-209

VISION BIRCHRIDGE SP LF biege 11472470 240/90/40 HF 77 1,50

VISION BIRCHWOOD SP LF biege 11472770 240/90/40 HF 77 1,50

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
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Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
мм

Формат Расход ±, 
шт/м2

Вес ±, кг/
шт

Страница 

VISION 196-209

VISION CEDARWOOD SP LF grey 11476670 240/90/40 HF 77 1,50

VISION EBONYWOOD SP LF black 11476070 240/90/40 HF 77 1,50

VISION GRAYS GESINTERD FUSS SP LF grey 11479908 240/90/40 HF 77 1,50

VISION MILTON SP LF brown 11471470 240/90/40 HF 77 1,50

VISION OLIVEWOOD SP LF brown 11472970 240/90/40 HF 77 1,50

VISION RAMSEY SP LF brown 11471270 240/90/40 HF 77 1,50

VISION SANDS GESINTERD FUSS SP LF brown 11479939 240/90/40 HF 77 1,50

VISION TEAKRIDGE SP LF grey 11475370 240/90/40 HF 77 1,50

VISION TEAKWOOD SP LF grey 11476470 240/90/40 HF 77 1,50

VISION UPWOOD SP LF black 11476570 240/90/40 HF 77 1,71

FUSS 190-195

YEADON GESINTERD FUSS SP LF yellow 11479960 240/90/40 HF 77 1,50

BLACKBURN GESINTERD FUSS SP WF brown 11477000 210/100/50 WF50 73 1,71

LONDON GESINTERD FUSS SP WF black 11474800 210/100/50 WF50 73 1,82

PAARS GESINTERD FUSS SP WF burghundy 11475200 210/100/50 WF50 73 1,71

PRESTON GESINTERD FUSS SP WF red 11471600 210/100/50 WF50 73 1,71

PUTTY MULTI GESINTERD FUSS SP WF brown 11479933 210/100/50 WF50 73 1,71

SUSSEX MULTI GESINTERD FUSS SP WF yellow 11472200 210/100/50 WF50 73 1,71

YORK MULTI GESINTERD FUSS SP WF red 11473200 210/100/50 WF50 73 1,71

DE WAAL 120-131

BACCARA BLUE HV WF red 11490600 210/100/50 WF50 73 1,93

KLAMPAERT CLASSIC BLUE HV WF brown 11492100 210/100/50 WF50 73 1,93

KLAMPAERT CLASSIC HV WF brown 11492400 210/100/50 WF50 73 1,93

KLAMPAERT KALK GENUANCEERD HV WF brown 11492200 210/100/50 WF50 73 1,93

POSTUNI HV WF brown 11499916 210/100/50 WF50 73 1,93

REDSTONE HV WF red 11490000 210/100/50 WF50 73 1,93

REDSTONE RAINBOW HV WF red 11490300 210/100/50 WF50 73 1,93

ROOMBEEK HV WF brown 11492800 210/100/50 WF50 73 1,93

SPANGEN HV WF brown 11492900 210/100/50 WF50 73 1,93

BASSTAD HV WF red 11481700 210/100/50 WF50 73 1,93

DRAGOR HV WF red 11481600 210/100/50 WF50 73 1,93

DUNDRETT HV WF brown 11482400 210/100/50 WF50 73 1,93

HAMAR HV WF brown 11482100 210/100/50 WF50 73 1,93

KRYPTON HV WF brown 11484800 210/100/50 WF50 73 1,93

NEDSTED HV WF red 11481100 210/100/50 WF50 73 1,93

FALLS 174-189

ANGEL FALLS WS WF red 11485300 210/100/50 WF50 73 1,93

CANYON FALLS WS WF yellow 11488200 210/100/50 WF50 73 1,93

CUMBERLAND FALLS WS WF burghundy 11485400 210/100/50 WF50 73 1,93

DARWIN FALLS MULTI WS WF grey 11487500 210/100/50 WF50 73 1,93

GARLAND FALLS WS WF brown 11488600 210/100/50 WF50 73 1,93

IRIS FALLS WS WF red 11487000 210/100/50 WF50 73 1,93

MINGO FALLS WS WF red 11487100 210/100/50 WF50 73 1,93

MYSTIC FALLS WS WF grey 11488400 210/100/50 WF50 73 1,93

NAVAJO FALLS WS WF grey 11487400 210/100/50 WF50 73 1,93

NIAGARA FALLS WS WF red 11485000 210/100/50 WF50 73 1,93

ORTEGA FALLS WS WF red 11488100 210/100/50 WF50 73 1,93

OSBO FALLS WS WF brown 11485600 210/100/50 WF50 73 1,93

PATOS FALLS WS WF brown 11485200 210/100/50 WF50 73 1,93

PIEDRO FALLS WS WF black 11487300 210/100/50 WF50 73 1,93

PURE WHITE FALLS WS WF white 11489927 210/100/50 WF50 73 1,93

RINKO FALLS WS WF grey 11487200 210/100/50 WF50 73 1,93

TAMARIN FALLS WS WF grey 11488300 210/100/50 WF50 73 1,93

WHITE FALLS WS WF white 11488500 210/100/50 WF50 73 1,93

WINHOV FALLS WS WF red 11485500 210/100/50 WF50 73 1,93
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Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
мм

Формат Расход ±, 
шт/м2

Вес ±, кг/
шт

Страница 

AGORA NEVELWIT HV WF biege 12150150 215/102/50 WF50 72 1,88 8

AGORA WIT IVOOR WF50 biege 151835 215/102/50 WF50 72 1,95 8

AGORA WIT IVOOR WFD65 biege 151845 215/102/65 WFD65 58 2,61 8

FORUM BRANCO WFD65 biege 155010 215/102/65 WFD65 58 2,46 34

MILOSA HOORNBLOEM WF50 biege 11134607 210/100/50 WF50 73 1,70 158

MILOSA HOORNBLOEM WFD65 biege 11134627 215/102/65 WFD65 58 2,24 158

VISION BIRCHRIDGE SP LF biege 11472470 240/90/40 HF 77 1,50 199

VISION BIRCHWOOD SP LF biege 11472770 240/90/40 HF 77 1,50 200

AGORA GRAFIETZWART ECO WF black 12101830 210/65/50 ECO WF50 73 1,27 9

AGORA GRAFIETZWART WF50 black 154905 215/102/50 WF50 72 2,02 9

AGORA GRAFIETZWART WFD65 black 154915 215/102/65 WFD65 58 2,66 9

PAGUS ILUZO ZWART black 12807720 238/88/48 MOEF 81 1,59 80

LINAQUA FUMO SF43 black 12350480 258/90/43 SF43 68 1,67 148

VISION EBONYWOOD SP LF black 11476070 240/90/40 HF 77 1,50 203

VISION UPWOOD SP LF black 11476570 240/90/40 HF 77 1,71 204

LONDON GESINTERD FUSS SP WF black 11474800 210/100/50 WF50 73 1,82 193

PIEDRO FALLS WS WF black 11487300 210/100/50 WF50 73 1,93 177

AGORA ZIJDEGRIJS HV WF brown 12150140 215/102/50 WF50 72 2,00 8

FORUM BRUNA WFD65 brown 167710 215/102/65 WFD65 58 2,39 37

FORUM OMBRA WF50 brown 167600 215/102/50 WF50 72 1,86 37

FORUM OMBRA WFD65 brown 167610 215/102/65 WFD65 58 2,41 37

PAGUS BRUIN-ZWART WDF brown 12808112 215/102/65 WFD65 58 2,32 78

PAGUS ILUZO BRUIN brown 12808020 238/88/48 MOEF 81 1,59 80

PAGUS ILUZO BRUIN-ZWART brown 12808120 238/88/48 MOEF 81 1,59 80

PATRIMONIA OLD ROMAANS / OLD ROMAN 
WFD65

brown 12452710 215/102/65 WFD65 58 2,20 101

PATRIMONIA OLD ROMAANS / OLD ROMAN ECO 
WFD

brown 12453030 215/65/65 ECO WFD65 58 1,48 101

MILOSA COSMOS EXCLUSIEF WF50 brown 11414700 210/100/50 WF50 73 1,85 159

MILOSA KOGELBLOEM WF50 brown 11132907 210/100/50 WF50 73 1,88 158

MILOSA KOGELBLOEM WFD65 brown 11132927 215/102/65 WFD65 58 2,53 158

VISION MILTON SP LF brown 11471470 240/90/40 HF 77 1,50 202

VISION OLIVEWOOD SP LF brown 11472970 240/90/40 HF 77 1,50 203

VISION RAMSEY SP LF brown 11471270 240/90/40 HF 77 1,50 202

VISION SANDS GESINTERD FUSS SP LF brown 11479939 240/90/40 HF 77 1,50 198

BLACKBURN GESINTERD FUSS SP WF brown 11477000 210/100/50 WF50 73 1,71 193

PUTTY MULTI GESINTERD FUSS SP WF brown 11479933 210/100/50 WF50 73 1,71 192

KLAMPAERT CLASSIC BLUE HV WF brown 11492100 210/100/50 WF50 73 1,93 124

KLAMPAERT CLASSIC HV WF brown 11492400 210/100/50 WF50 73 1,93 122

KLAMPAERT KALK GENUANCEERD HV WF brown 11492200 210/100/50 WF50 73 1,93 122

POSTUNI HV WF brown 11499916 210/100/50 WF50 73 1,93 122

ROOMBEEK HV WF brown 11492800 210/100/50 WF50 73 1,93 123

SPANGEN HV WF brown 11492900 210/100/50 WF50 73 1,93 123

DUNDRETT HV WF brown 11482400 210/100/50 WF50 73 1,93 123

HAMAR HV WF brown 11482100 210/100/50 WF50 73 1,93 123

KRYPTON HV WF brown 11484800 210/100/50 WF50 73 1,93 122

GARLAND FALLS WS WF brown 11488600 210/100/50 WF50 73 1,93 178

OSBO FALLS WS WF brown 11485600 210/100/50 WF50 73 1,93 178

PATOS FALLS WS WF brown 11485200 210/100/50 WF50 73 1,93 178

AGORA WIJNROOD WFD65 burghundy 167010 215/102/65 WFD65 58 2,42 9

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH WF50 burghundy 12104100 215/102/50 WF50 72 1,83 36

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH WFD65 burghundy 12104110 215/102/65 WFD65 58 2,41 36

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH ECO WF burghundy 12453320 215/65/50 ECO WF50 72 1,12 36

FORUM PAMPAS / PORTSMOUTH ECO WFD burghundy 12453330 215/65/65 ECO WFD65 58 1,48 36

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD WF50 burghundy 133040 210/100/50 WF50 73 1,72 62

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD WFD65 burghundy 133050 215/100/65 WFD65 58 2,37 62

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПО ЦВЕТУ
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Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
мм

Формат Расход ±, 
шт/м2

Вес ±, кг/
шт

Страница 

CLASSO BLAUW-ROOD GENUANCEERD GESIN-
TERD WF50

burghundy 134805 210/100/50 WF50 73 1,66 62

PAGUS ILUZO PAARS burghundy 12808420 238/88/48 MOEF 81 1,49 80

PAARS GESINTERD FUSS SP WF burghundy 11475200 210/100/50 WF50 73 1,71 193

CUMBERLAND FALLS WS WF burghundy 11485400 210/100/50 WF50 73 1,93 179

AGORA AGAATGRIJS ECO WF grey 12150001 210/65/50 ECO WF50 73 1,27 8

AGORA AGAATGRIJS WF50 grey 12152200 215/102/50 WF50 72 2,00 8

AGORA AGAATGRIJS WFD65 grey 12152210 215/102/65 WFD65 58 2,50 8

AGORA PORFIERGRIJS HV WF grey 12150130 215/102/50 WF50 72 2,00 9

AGORA TITAAN GRIJS WF50 grey 1151705 215/102/50 WF50 72 2,05 9

AGORA TITAAN GRIJS WFD65 grey 1151715 215/102/65 WFD65 58 2,51 9

AGORA ZILVERGRIJS ECO WF grey 12153130 210/65/50 ECO WF50 73 1,21 8

AGORA ZILVERGRIJS WF50 grey 1152605 215/102/50 WF50 72 1,95 8

AGORA ZILVERGRIJS WFD65 grey 1152615 215/102/65 WFD65 58 2,57 8

FORUM BRANCO GENUANCEERD WFD65 grey 169110 215/102/65 WFD65 58 2,48 34

FORUM CROMO GENUANCEERD WFD65 grey 168510 215/102/65 WFD65 58 2,67 34

FORUM CROMO GENUANCEERD ECO WF grey 12101530 215/65/50 ECO WF50 72 1,30 34

FORUM CROMO WF50 grey 155400 215/102/50 WF50 72 2,01 35

FORUM CROMO WFD65 grey 155410 215/102/65 WFD65 58 2,66 35

FORUM CROMO ECO WF grey 12101630 215/65/50 ECO WF50 72 1,31 35

FORUM PRATA GENUANCEERD ECO WF grey 12101730 215/65/50 ECO WF50 72 1,23 34

FORUM PRATA GENUANCEERD WFD65 grey 168710 215/102/65 WFD65 58 2,52 34

FORUM PRATA WF50 grey 155100 215/102/50 WF50 72 1,95 34

FORUM PRATA WFD65 grey 155110 215/102/65 WFD65 58 2,53 34

FORUM PRATA ECO WF grey 12101330 215/65/50 ECO WF50 72 1,30 34

CLASSO BRONSGROEN WF50 grey 133840 210/100/50 WF50 73 1,68 62

CLASSO BRONSGROEN WFD65 grey 133850 215/100/65 WFD65 58 2,31 62

CLASSO BRONS RUSTIEK WF50 grey 134500 210/100/50 WF50 73 1,69 62

CLASSO BRONS RUSTIEK WFD65 grey 134510 215/100/65 WFD65 58 2,39 62

CLASSO CON MOSSO WFD65 grey 134210 215/100/65 WFD65 58 2,31 63

CLASSO GRIJS GENUANCEERD GESINTERD 
WFD65

grey 133950 215/100/65 WFD65 58 2,48 63

CLASSO VIGOROSO WFD65 grey 133990 215/100/65 WFD65 58 2,48 63

PAGUS GRIJS WDF grey 12808512 215/102/65 WFD65 58 2,10 78

PAGUS GRIJS-ZWART WDF grey 12808312 215/102/65 WFD65 58 2,10 78

PAGUS ILUZO GRIJS grey 12808520 238/88/48 MOEF 81 1,44 80

PAGUS ILUZO GRIJS-ZWART grey 12808320 238/88/48 MOEF 81 1,43 80

VISION CEDARWOOD SP LF grey 11476670 240/90/40 HF 77 1,50 201

VISION GRAYS GESINTERD FUSS SP LF grey 11479908 240/90/40 HF 77 1,50 199

VISION TEAKRIDGE SP LF grey 11475370 240/90/40 HF 77 1,50 200

VISION TEAKWOOD SP LF grey 11476470 240/90/40 HF 77 1,50 201

DARWIN FALLS MULTI WS WF grey 11487500 210/100/50 WF50 73 1,93 177

MYSTIC FALLS WS WF grey 11488400 210/100/50 WF50 73 1,93 176

NAVAJO FALLS WS WF grey 11487400 210/100/50 WF50 73 1,93 176

RINKO FALLS WS WF grey 11487200 210/100/50 WF50 73 1,93 177

TAMARIN FALLS WS WF grey 11488300 210/100/50 WF50 73 1,93 177

FORUM TINTO WF50 red 155300 215/102/50 WF50 72 1,78 36

FORUM TINTO WFD65 red 155310 215/102/65 WFD65 58 2,35 36

CLASSO VELDBRONS GESINTERD WF50 red 133630 210/100/50 WF50 73 1,74 63

PAGUS DONKERROOD WDF red 12801412 215/102/65 WFD65 58 2,24 78

PAGUS ILUZO ROOD-BRUIN red 12807920 238/88/48 MOEF 81 1,49 80

PATRIMONIA OPUS WFD65 red 151410 215/102/65 WFD65 58 2,33 101

PATRIMONIA PASTORALE WF50 red 151500 215/102/50 WF50 72 1,78 100

PATRIMONIA PASTORALE WFD65 red 12450410 215/102/65 WFD65 58 2,20 100

PATRIMONIA PASTORALE NF red 151520 240/114/71 NF 48 3,33 100

PATRIMONIA BAROK 83 / PELHAM ANTIQUE 
WFD65

red 12452110 215/102/65 WFD65 58 2,30 100
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Название материала  Цвет Артикул Размер ±, 
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Формат Расход ±, 
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PATRIMONIA NEO ROMAANS / SUSSEX LIGHT 
WFD65

red 12452610 215/102/65 WFD65 58 2,19 101

PATRIMONIA BAROK 83 / PELHAM ANTIQUE ECO 
WFD

red 12453130 215/65/65 ECO WFD65 58 1,50 101

PATRIMONIA OUD RIEME WFD65 red 12801312 215/102/65 WFD65 58 2,31 100

PATRIMONIA APPELBLOESEM WFD65 red 12700012 215/102/65 WFD65 58 2,09 100

PATRIMONIA RENAISSANCE WFD65 red 12702112 215/102/65 WFD65 58 2,22 100

ARTIZA MAASEIKER BONT WF50 red 1700100 208/98/48 WF50 76 1,83 134

ARTIZA MAASEIKER BONT WFD65 red 1700120 208/98/63 WFD65 61 2,40 134

ARTIZA PAARSBLAUW WF50 red 1700000 208/98/48 WF50 76 1,84 134

ARTIZA PAARSBLAUW WFD65 red 1700020 208/98/63 WFD65 61 2,33 134

ARTIZA VELDBRAND ANTIEK WF50 red 1701000 208/98/48 WF50 76 1,78 134

ARTIZA VELDBRAND ANTIEK WFD65 red 1701020 208/98/63 WFD65 61 2,28 134

ARTIZA VELDBRAND EXTERIEUR WF50 red 1703000 208/98/48 WF50 76 1,76 134

ARTIZA VELDBRAND EXTERIEUR WFD65 red 1703020 208/98/63 WFD65 61 2,28 134

LINAQUA VINO SF43 red 12350070 258/90/43 SF43 68 1,71 148

LINAQUA VIOLA SF43 red 12350080 258/90/43 SF43 68 1,72 148

MILOSA MALVA EXCLUSIEF WF50 red 11414100 210/100/50 WF50 73 1,93 159

MILOSA GOUDSBLOEM WF50 red 11136803 210/100/50 WF50 73 1,70 158

MILOSA PASSIEBLOEM WF50 red 11139907 210/100/50 WF50 73 1,88 158

MILOSA PASSIEBLOEM WFD65 red 11139927 215/102/65 WFD65 58 2,66 158

PRESTON GESINTERD FUSS SP WF red 11471600 210/100/50 WF50 73 1,71 192

YORK MULTI GESINTERD FUSS SP WF red 11473200 210/100/50 WF50 73 1,71 192

BACCARA BLUE HV WF red 11490600 210/100/50 WF50 73 1,93 125

REDSTONE HV WF red 11490000 210/100/50 WF50 73 1,93 125

REDSTONE RAINBOW HV WF red 11490300 210/100/50 WF50 73 1,93 124

BASSTAD HV WF red 11481700 210/100/50 WF50 73 1,93 125

DRAGOR HV WF red 11481600 210/100/50 WF50 73 1,93 124

NEDSTED HV WF red 11481100 210/100/50 WF50 73 1,93 124

ANGEL FALLS WS WF red 11485300 210/100/50 WF50 73 1,93 180

IRIS FALLS WS WF red 11487000 210/100/50 WF50 73 1,93 181

MINGO FALLS WS WF red 11487100 210/100/50 WF50 73 1,93 179

NIAGARA FALLS WS WF red 11485000 210/100/50 WF50 73 1,93 179

ORTEGA FALLS WS WF red 11488100 210/100/50 WF50 73 1,93 180

WINHOV FALLS WS WF red 11485500 210/100/50 WF50 73 1,93 179

AGORA SUPER WIT WF50 white 151855 215/102/50 WF50 72 1,88 8

AGORA SUPER WIT WFD65 white 151885 215/102/65 WFD65 58 2,43 8

PURE WHITE FALLS WS WF white 11489927 210/100/50 WF50 73 1,93 176

WHITE FALLS WS WF white 11488500 210/100/50 WF50 73 1,93 176

CLASSO LICHTBRONS GESINTERD WF50 yellow 133640 210/100/50 WF50 73 1,74 63

MILOSA TEUNISBLOEM WF50 yellow 11136703 210/100/50 WF50 73 1,83 159

SUSSEX MULTI GESINTERD FUSS SP WF yellow 11472200 210/100/50 WF50 73 1,71 192

CANYON FALLS WS WF yellow 11488200 210/100/50 WF50 73 1,93 178
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